
 

 
 
 

 

 

 
 

DOMEČEK/BŘEZEN 2022 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Časopis Domeček je pro všechny uživatele zdarma, jakýkoliv příspěvek za jeho výtisk je 
zcela dobrovolný. 

 

Aktuality z Psychocentra 
 

 Po více než dvaceti letech práce v Psychocentru v únoru odešel 
do starobního důvodu pan Jaroslav Stalčík, který zastával 
pozici pracovníka v sociálních službách. Děkujeme za 
dlouhodobou spolupráci a přejeme vše dobré do dalších let, tým 
Psychocentra. 
 

 Novým pracovníkem v sociálních službách se na začátku března 
stal pan Roman Pech, budete se s ním setkávat na recepci a 
v pobytových službách. Přejeme vše dobré v novém zaměstnání. 

 
 

Pozvánka na tvořivý workshop 
 
Termín konání: 29. 3. 2022, 15.30 – 16. 30 
 
Nejnovější výzkumy dokazují, že ruční práce - jako háčkování a pletení - 
zlepšují náladu, snižují úzkost a depresi, zpomalují nástup demence, a 
dokonce pomáhají při chronické bolesti. 
 
Zveme vás na historicky 
první háčkovací 
workshop pořádaný  
Psychocentrem Domeček. 
Workshop  povedou  
pracovnice sociální 
rehabilitace a hostem bude 
paní M., která nám odhalí 
taje krátkých i dlouhých 
sloupků a řetízkových ok. 
 
Setkání je určeno pro 
především pro 
začátečníky a pro 
omezený počet účastníků, proto se prosím přihlaste předem na 
telefonním čísle 603 289 960 nebo u pracovnic služby.  
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zdroj obrázků: https://www.facebook.com/kpsychologovi 
 



 

 

Jarní recepty 
 
 
Jarní zeleninová polévka 
 
Suroviny: 2 brambory, 2 mrkve, 
1 petržel, 1 menší kedlubna, 
hrst zeleného hrášku (čerstvého 
nebo povoleného mraženého), 1 
menší pórek, 4 lžíce másla, 3 
stroužky česneku, litr a půl 
kuřecího nebo zeleninového 
vývaru, sůl, pepř 
 
Postup: zeleninu očistěte, omyjte, nakrájejte ji na malé kousky – 
kolečka, kostky, hranolky, podle toho, co máte rádi, pórek nakrájejte na 
kolečka, česnek rozmělněte. V hrnci rozpusťte máslo a zeleninu na něm 
opékejte asi osm minut, ke konci přidejte i česnek. Poté vše zalijte 
vývarem (nebo vodou a vhoďte kostku bujonu) a vařte asi čtvrt hodiny. 
Poté osolte, opepřete, doplňte nasekanou petrželkou. 
 
Hráškovo-špenátové těstoviny 

 
Suroviny na 2 porce: 200 g libovolných těstovin, 50 g slaniny, 1 menší 
cibule, 2 stroužky česneku, 100 g hrášku (může být i mražený), 2 hrsti 
čerstvých špenátových listů, 200 ml smetany ke šlehání, 40 g 
strouhaného parmazánu, citronová šťáva, oregano, sůl, pepř, 
slunečnicový olej. 
 
Postup: těstoviny připravte dle návodu na obalu. V pánvi rozehřejte lžíci 
oleje, do zlatova na něm orestujte slaninu. Poté k ní přidejte nadrobno 
nakrájenou cibuli, jakmile změkne, přidejte nakrájený česnek. Po chvíli 
přisypte hrášek, špenát, chvíli orestujte. Zalijte smetanou, vsypte 
parmazán, prohřejte. Dochuťte solí, pepřem, trochou citronové šťávy. 
Na závěr přidejte oregano. Pánev s omáčkou sundejte z plotýnky, 
nasypte do ní uvařené těstoviny a dobře promíchejte. Na talíři můžete 
posypat dalším parmazánem. 

 
 
 

  
 

Doplňovačka od pana Karla 
 
 

Tajenka: Kdo má velkou střechu, má na ní  
 
………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 

 
 
K písmenu E přidejte dvě souhlásky a tvořte slova (např. MED): 
 
………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………… 

1. S 
    

A NEJVĚTŠÍ POUŠŤ 

2. S 
    

A DOPRAVNÍ ZNAČKA 

3. S 
    

A MĚSTO HŘÍCHU 

4. S 
    

A ZÁCHRANÁŘSKÝ VŮZ 

5. S 
    

A 
POMŮCKA K UMÝVÁNÍ 

OKEN 

6. S 
    

A PŘÍBUZNÁ 

7. S 
    

A HUDEBNÍ DÍLO 

8. S 
    

A NAŠE NEJVYŠŠÍ HORA 

9. D 
    

A OBOUSTRANNÝ SOUHLAS 

10. S 
    

A POVRCH (OVOCE) 



 

 

Vymyslete alespoň tři slova, začínající na uvedené slabiky: 
 
BEZ- ………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………. 
 
NÁ- ………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Přepište následující větu rukou, kterou nejste zvyklí psát 
(praváci levou, leváci pravou): 
 
Suchý březen, chladný máj – bude humno jako ráj. 
 
………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Vyřešte slovní úlohy: 
 
Ve firmě jsou tři oddělení s celkem 44 zaměstnanci – v prvním je o dva 
zaměstnance více než v druhém, ve třetím je o tři zaměstnance méně 
než ve třetím. Kolik je zaměstnanců v každém oddělení? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dva pracovníci zvládnou práci současně za 42 hodin. První pracovník by 
sám práci vykonal za 78 hodin. Za jak dlouho by práci vykonal sám 
druhý pracovník? 
 
 
 
 

 

Akce v Hodoníně 
 

 
 
 


